
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Iva Němcová                    
 

Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o.  
  Sokolská 1788/60, Nové Město, 120 00 Praha 2 
 

T +420 224 941 946 
E inemcova@akbsn.eu 

 
 
 
 
 
 
 

Iva Němcová je advokátkou Advokátní kanceláře Brož & Sokol & Novák s.r.o. se specializací na 
trestní právo, obchodní právo a právo obchodních korporací. 

 
Iva získala titul magistra práv na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně v roce 1997, 
na stejné fakultě pak v roce 2001 i titul doktorka práv. V roce 1998 absolvovala stáž v advokátní 
kanceláři ve Vídni.  
 
Iva v minulosti působila rok na Nejvyšším soudu ČR jako asistentka předsedy trestního senátu, 
dále v česko-rakouské advokátní kanceláři s pobočkou v Brně a poté v nadnárodní společnosti 
poskytující právní, účetní a daňové služby nadnárodním obchodním korporacím. V minulosti 
spolupracovala s nakladatelstvím LexisNexis CZ s. r. o. při vydávání měsíčních periodik – 
Sbírky rozhodnutí ve věcech trestních, sbírky rozhodnutí občanskoprávních a dále sbírky nálezů 
Ústavního soudu ČR. Od roku 2008 dosud působí jako rozhodce podle zákona č. 216/1994 Sb.  
 
 
Cílem Ivy Němcové je, aby Česká advokátní komora: 
- byla moderní, efektivní, nezávislou a samosprávnou stavovskou organizací, která chrání 

zájmy advokátů 
- sloužila jako platforma pro získávání nejnovějších informací a pro další vzdělávání svých 

členů  
- byla v rozhodování kontrolní rady transparentní a předvídatelná a nesloužila jako nástroj 

šikany advokátů, ale primárně pro jejich ochranu  
 
 

mailto:inemcova@akbsn.eu

